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COMMISSION FORM.

To be sent fo the Auctioneers.

We shall be pleased to execute Commissions, free of charge,
for clients unable to attend the Sale personally. Lots will be
purchased as much below limits as possible, and all instructions
will be carefully carried out.

I authorise Messrs. GLENDINING & Co. fo purchase for

me lots enumerated below af their Sale on............... EAAE R
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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

== —

A CATALOGUE

Entique ;[l’mnltme
%Silver, China, Glass,
Prints and Engravings,
Mative Curios, etc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.1,

ON

Monday and Tuesday
October 9th and 10th, 1933

AT B3 pm  ERECISELY.

On View Friday and Saturday Morning prior to Sale.
PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE — 1.30. P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FIRsT.—The highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide

the said dispute.

SECOND.—NO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the rnight to bid on behalf of
the seller.

FourTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

FIFTH.~—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buver's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD,, not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever,

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1/- per day twill be made on any lofs left
afler three days from date of sale.



CATALOGUE

FIRST DAY B SALE.
MONDAY, OCT. 9th, 1933

At 1.30 p.m. precisely.

EngraBings.

1 Barber Surgeons, Henry VIIIL. granting the Charter
to the Barber Surgeons by Baron aiter Holbein

John Attenbury, M.R.C.5., Richard Baldwyn, M.D,,
proof engraving; Benjamin Magen

3 John Hull, M.D.; Joshua Brooks; Charles Patin and

Kenelm Digby

4 Joshua Brooks by T. Fhillips; Booerhaave and Sir
James Edward Smith, M.D.

I

5 Robert Gooch, M.D., proof; James Sims, M.D.;
Robert Boyle; Robert Leighton and Christian
Wolfio

6 Alexander Small, Chirurgus; John Armstrong,
M.D.; C. Lucas, M.D.; and Robert Richardson

John Ash, M.D., by Bartolozzi after Sir Joshua
Reynolds

b |

8 John Birch, Surgeon Extraordinary to the Prince
Regent; Samuel Cooper, Professor of Surgery

9 Pelham Warren, M.1D.: Dr. Robert Smith
10 Joseph Thackeray, M.D.; Sir William Young, F.R.S,

]



Lot
11

12

19

20

22

23

24

4
James Johnson, M.D., Physician Extraordinary to
the King; Thomas Chalmers

David Pitcairn, M.D.; Johannes Duns Scotus,
Doctor Subtilis; Sir William Knighton

Bryan Robinson, M.D.; Patrick Russell, M.D.;
Patin; Sir John Hobhouse

Chemists, Professor Graham; Thomson; Lavoisier;
Hatchett; Playfair

Chemists, Brande; Liebig; Ure, etc.

Sir Humphrey Davy, a proof engraving by Walker,
after Jackson

Chemists, James Keir; Sheridan Muspratt; Thomas
Chalmers, etc.

Chemists, W. Farish; Sir David Brewster; five
others

Fellows of the Roval Society, Sir William Petty ;
Charles Wilkins and William Tooke

F.R.S., Sir Joseph Banks; James Ferguson and
James Thomson

F.R.S., Sir John Smith by Barnard after Abbott

FRS. Richard Hart Davis; Thomas Andrew
Knight; Henry Beauioy, etc.

F.R.S.. William Buckland; Adam Sedwick

John Howard; Sir Thomas Jones; Earl of Morley;
H. H. Wilson

&ifBer, Plafe, Fuenifure, ete.
T.-":c Prﬂpcrfy c:f Mj's. _)T,, 'G"l'lﬂ.‘iﬁ,

A plain silver cake basket, weight 16 ozs.

A set of four silver salts with spoons, and three
silver vases

A plated tray, pierced and gadroon edging

I

n
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Lot
45

46

47
48

49

50

51

56
57

59

60

6

A mahogany showcase on stand; fitted with three
shelves, and three drawers, width 30ins., height
Oft.

A Chinese lacquered cabinet, fitted with twelve small
drawers, and supported on stand, height 4it.,
width 26ins.

A Chinese lacquered work-table with fittings

An oak adjustable easy chair with three cushions,
and another chair

A 4ft. lacquered chest, the upper portion lacquered
with Chinese landscapes, the lower portion fitted
three drawers

A mahogany concealed wash table, and an up-
holstered window seat

A 3it. lacquered chest of three long drawers, and a
carved and gilded wall mirror, shaped bevelled

glass

A butler’s tray and stand, mahogany commade.
small lacquered wall case, and a fire screen

Fifteen small pieces of Oriental, etc., matting

An early lithograph of Manchester and nine other
framed pictures

By order ﬂf the [,fqlu'diﬂmr re CF.I'!.II ﬂnJmJﬁ, Lud.

A massive bronze mask of Buddha, Tibetan work-
manship on lacquered stand

A 27in. Ming pottery figure of a guardian f_."l—

An early Chinese pottery_shrine, a Chinese pottery
ornament and a green glaze vase

= ) . B -
L (58 ) A child’s wooden arm chair anﬂi“'twu ivory models

A box of miscellaneous chinz and five pieces of
armour, etc. |

A pair of ebonised showcases fitted with plate glass
shelves, height 5ft., width 4ft, depth 1l6ins., on
a pair of 15in. stands
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173

3

A very fine old painting on porcelain, “ Unto us a
Child is born” a5

Early Flemish, The dead Christ, and another on
panels -

B | L

A pair of old Flemish paintings, “ The Last Supper”
and “ The Entombment ™ 27T

The father and mother of David Livingstone the
African explorer 2

Scotland, a collection of 240 early engravings in
1}0rtf0ho

America, “ The Brave old America,” winner of the
first International Yacht Race, and four octher
aquatints in colours, published by the Tobin
Art Works, New York

Newgate Prison, a very fine etching, signed W

Monk j ? /

Early Georgian silver mounted cocoanut, in the form
of a steam goblet, maker’s mark ° ‘1.H.” four times 4

circ 1740, Joshua Henry entered the Goldsmith
Hall, 1739

MNati¥e Curios,

A rare old West African dress and mask of carved
wood, with articulated jaw

An African chief’'s stool of carved wood, unusually
large

Two large Dyvak wicker work hats, and two other
native hats

A Dyak wood shield with painted mask, a plain
wood shield, and a wicker shield, same locality

A very fine example of a Dyak head hunter’s shield,

decorated with painted mask and tufts of human
hair

A Dyak quiver of poisoned arrows and bow,
complete

A quiver of poisoned arrows and a long bow



13
Lot

181 Three native bows, a package of poisoned arrows,
and two quivers

182 A box of native shoes, fans, textiles, etc., from all
parts of the world

183 Two African feather headresses, two Dyak wicker-
work hats, and other native items

184 Two quivers of arrows, three other arrows, African
hatchet knife and a dagger

185 Five Malay krisses of various patterns

186 An early telescope, two Malay krisses, and two
belts with pouches

Two large native made models of Dyvak dug-out
CANOEs

_#_-‘_@I Two Dyak spears with human hair tufts, four blow-
gun spears, and others

’_@_{ Two blow-gun spears, a double headed spear, and
others, mostly from the South Seas

;, 0 Various long arrows, hardwood tips, a Dyak flute,
various other pieces of Dyak bamboo work, and
an early gun

@ﬂ@ A North African quiver, and various clubs, etc.

192 General Gordon, a biscuit bust by R. J. Morris 25

193 Tibetan, six armed three-faced deity 1":*/] .
194 Old Congo male fetich figure 3 R M S g

195 Rare large 18th century kaleidescope on Chippendale
stand with curious rackwork movement, of museum
interest

6

bhox

10

16

]

f
=

f.*"

196 Chinese carved ivory spinning top, the interior con- °

tains six more tops

197 Jacob Bell, artists proof engraving, signed by Sir
Edwin Landseer, and alse by the engraver,
Thomas Landseer, very fine

198 Four 18th century Lambeth Delft drug jars

gy,
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Lot
217 Song with words and music, " The Medical
Student,” and seven other medical items [ -

218 A contemporary manuscript draft of the Bill of Indemnily i
of Charles TI. (with names of those lo be excepted) 27|
for those presons who gave sentence of death upon
King Charles I.

219 Portrait of Charles Linnaeus, by Bartolozzi T/ -

- '_,.' " -':‘._
220 A parcel of coloured prints, including New York, 7/« -~ 4~
elc.
fﬁ_@ Fine 17th century wheel-lock gun
;—@ 17th century short wheel-lock gun, with finely en-
graved lock
@ 5_@ Curious walking stick gun, 1840
@ l__@ Staudenmaver’s patent air gun, the complete outfit
in case, consisting of air stock, pump handle and
foot holder, two barrels, mould, extractor, etc.
225 Model iron cannon /%" ferer =
226 Fine carved wood cross, bow, “ Catherine de
Medicis ', specimen a’/aﬂ-—*" R
227 Georgian model brass cannon 2 ¢/ °
228 Two rare 17th century Persian steel arrows j//s/- <& &=
@ b Armourers model of 16th century tilting saddle
L0 The Megalethoscope de Charles Ponli, 1862, a fine
an'f‘f' example of this rare instrument, and complete with
its eriginal stand, also 16 of the slides showing the
same view by day and by night (in perfect order)
231 Two 18th century ebony and ivory silver mounted
flutes 27/~
232 18th century boxwood and ivory clarinet, by
Goulding abf =
233 18th century church bassoon l-fl-hf"
_@-_'“@42] Rare 18th century wind instrument, ** The Serpent
235 15th century English carved wood figure of a Saint %/ 7/~
—.—-_____-—_—-_-_-_‘_-__-_

& 2361 Large bronze figure of C. S. Rolls, the pioneer S0/~

motorist and airman
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Lot

237 Large coloured print of the opening of the Great
Exhibition of 1851

238 Pinkerton’s Voyages and Travels’, 1811, twelve
volumes

239 Two paintings of Mount Vesuvius as it uppcarcd mn

1836 : [, I|‘l Al e e
240 Another painting, showing the ’h’eamma eruption of
1834 l 8 |I.-- A -

241 Painting of the Grotto at Capri, and two others 24

‘i_L@ Twelve old prints of native scenes, ete., mostly by
Webber

243 The Cabinet Portrait Gallerv, containing phom-
graphs of many celebrities whn flourished during
the latter half of the nineteenth century, five vols,

Sixteen coloured lantern slides of notablilities in the
Great War, including King Albert, The Czar,
Lord KltLhener ete.

Twenty lantern slides of the Great War

Sixteen coloured lantern slides of our lifeboatmen
and our firemen

Eleven hand painted lantern slides of scenes in
Egypt

248  Arctic. expedition from the British and foreign
shores from the earliest to the expedition of
1875, by D. Murray Smith, F.R.G.S., with 26
plates, some in colour

249 A wash drawing of a scene in the Great War,
executed for the * Tllustrated London News™

250 A book of early Hogarth prints, and * ]'Tt'lgElTl’h’HH’-
Complete Works,” by Ireland and Nichols &

251 5ix coloured engravings after Moreland, by G.,
Keating -’f

Ei; Two early Burmese paintings on linen, court scenes,
and two early engravings of China

53 | Two books of photographs of historical places of
India

16/

uf—,’-'

= _
B a e
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255

256
257
258

259

260

1@1

262

__— .

266

267

268

260
270

3
A bundle of Knobkerries, Sjamboks, clubs, etc. 157

Military prints, The Deserter, and On the ﬂli:rt b},f
Edouard Detaille, a pair =

Old military print, called Un-Porteur-de Defects, 1}}

A. Neville ot s
The Great Eastern, the famous ship, an old print in
colours e

The Eiffel Tower, a fine print in colours 4/~

Naval, The First Day's Attack on Sebastopol, -.,/
showing the Allied Fleet and famous ships,
named and numbered

Old London, plan of the City and Westminster, ////
1720, with full reference to about 100 places

Commanders of the Allies in the East, showing the
Sultan, Achmed Pasha Lord Raglan, etc., etc., an
old print

Opening of the International Exhibition, fine old
print in colours of this historical event o+

Old London fine old plan and map at the time of
Queen Elizabeth, important places named

Canada, British Troops on the March, and Quebec,
showing also North American Indians, ete.. two
old coloured prints

The famous Majolica Fountain at the Exhibition, by
the late John Thomas, an old coloured print,
framed y I

Indian Mutiny, General Clive, a fine uh‘] mezzotint

proof before letters L e e B

Historical Treaty, the signing and seating of the
Treaty of Nanking, dedicated to Queen Victoria 2

Niagara Falls from the American side, an old engrav-
ing in colours 7L .

Disraeli’s War Cabinet in Session, an old m-:f?ﬂtmt

Chelsea Pensioners reading the Gazette of the i‘-:thh:
of Waterloo, an old print . 7. B

- B
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SECOND DAY'S SALE.

TUESDAY, OCT. 10ih, 1933

At 1.30 p.m. precisely.

Mati¥e Curios.

Lot
281 An old Polynesian basalt Poi-pounder from Tahiti

282 A Maori chief’s club of whalebone (Mere)

283 A rare North American knife, the hilt tdl‘ut‘tt as a
head and decorated with beads

284  An old whalebone implement for rubbing down seal
hides, and a similar splicing spike

285 Masai lion hunter's spears (3), and two fine spear
shaped blades

286 Six obsidian knives from the Admiralty Islands

287 An old wood club set with shark’s teeth, and a long
bone spear

288 Various arrows in a finely embroidered case

289 TIndonesian sword with silver mounted and carved
hilt, and another sword

200 Two head hunters swords with carved bone hilts,
from Borneo

201 A fine Eastern Hint-lock rifle, the iron-work damas-
cened in gold, the butt inlaid with silver

292  An early flint-lock coach carbine, the barrel of brass

203 A large flint-lock blunderbuss, marked “Winchelsea,”

used by customs officers

-

0

0
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Lor

294  An antique crosshow with six bolts

295 Two cases containing various African arrows, and
two elephant tail fly wisks

296 A bundle of various South Sea clubs

297 A bundle of African barbed fish and other spears

208 A rare re-constructed Head of a Mallicollo Chief,
the eves of orpurculum shell, the skull has been
artificially deformed

299 Deformed Skull irom the New Hebrides (Mallicollo)
now impossible to get from the Tslands

300 New Hebrides robe, mat, belt, etc.
300a Three Mallicollo war clubs
300b Chief’s necklet of spiked whale teeth

300c Stone adze with sinnet binding, formerly used by the
Islanders

300d Eighteen old Ashanti weights for gold
300e A hardwood knife and a small scarifyving knife used
by mourners, Australia

300f Double ended carving tool with stone chisels em-
bedded 1in gum

300 Two stone-headed spears from the Katherine river
district, and other Australian spears

300h Bundle of North West Australian spears, some with
glass saw edges set in gum

300k A Queensland axe made from part of a horse-shoe,
bound in haft with sinew and gum

3001 North Australian swan necked boomerang, and a
finely carved Clueensland boomerang

300m Two Queensland men’s dresses of shell, one en-
eraved and with a girdle of human hair

300n Rare spear thrower from New South Wales, a
crudely inlaid face of shell upon the handle

3000 Four clubs from New South Wales, some studded
with ald horseshoe nals

-3

lot

lot

[-J

5]



Lot

21

300p Two carved wood “Bull Roarers” from S.W.

Wyndham

300q A carved magic stone (Churinga), from the Central

Ihstrict, Australia

300r Eight very finely made spear heads of glass, from

301

02

303

304
305

306
307

308

309

310

311

312

313
314
315
316
317

Western Australia

Manuscripte, Refters, efc.

Armorial Bearings, an album of finely drawn Arms
with manuscript index

Spain and Portugal, Queen Isabella; Maria II.;
Phillipe IV., etc., a parcel

Richard Phillips, chemist, very fine letter dated,

1835
Griffith Rowlands, surgeon, a fine letter dated, 1827

Darcet, |.I'.]., famous chemist, an original M5, of
chemical interest

English Scientists, a parcel

French Chemists, including Vaquelin Chaptal, Orfila
Mannet, ete.

Daudin, an original manuscript of medical and
sgientific interest; letters of Brongniart, Saugier,
Brebisson, Orbigny, ete.

Antiquarians, a parcel

King Charles II. of England; James II., King
George 111, original signed documents

Red Indians, a fine letter on Red Indians, by T. L.
McKenney, superintendent of Indian Affairs,
from the Indian Office, George Town, 1810

Sir Henry lavard; Dr. Jean PBayol: Palissot de
Beauvior, etc.

Wim. Wilkerforce, an earlv letter dated, 1829
Thos, Clarkson, abolitionist, a letter dated, 1835
Celebrated artists, a parcel

Famous statesmen, a parcel

America, including President Taft, Roosevelt, Dana,
Everett, etc.

8



Lot
318

319

320

321
322
323
324

Lo
]
wan

3
[
o

331
332

232

Famous women, including Queen Victoria, Empress
Eugenie, Constance De Salm

Saint-Peravi (J. N. Guerineau de), a very fine
original manuscript “ Sur 'impot indirect of
great scientific interest

Austrain  celebrities, including Schwarzenberg:
Prince Metternich: Kossuth, etc.

French Military Celebrities, a parcel
Legal Celebrities, a parcel
Military Celebrities, a parcel

Grace Darling, an orginal letter from her father
dated, 1838, in which he mentions * Grace wishes
to thank vau for the honour done her ” . . . with
the original envelope

Nurse Cavell, an autograph association, and another
T

Aclands Memoir on the Cholera at Oxford, a pre-
sentation copyv to John Ruskin “ Remember my
Politics at Henlev! I hope to forget vours™

.; also Harley’s Histological Demonstrations,
inscribed by the author to Ruskin

Africa, testimonial album to Henry M. Stanley, 1890,
with photographs and descriptions

Scuth Polar Sea chart giving the routes of Cook,
Bellingshausen, Weddell, Biscoe, Durville,
Ross and Kemp, folding into a case

Rembrandt Van Rijn (1606-1669), an original draw-
ing road scene with wooden bridge, in pen, pencil
and bistre, was a fine specimen with early water-
marlk in paper

Rembrandt, an original drawing ° Supper at
Emmaus "

MatiBe Curios.

Exceptionally broad bhamboo bow, rare, and another

Masai lion hunters’ spears, two fine examples with
extra long blades, and two of the old broad
bladed type






Lot
349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360
361

362

4

Early round shield, decorated with painted figures of
natives hunting tigers

Medals, efc.

Four Life Saving medals awarded to Wm. Stead,
5.5, Dramore; Liverpool Humane Society, 1892
and 1902, Messina Earthquake medal, and Dutch
medal for life saving

Royal Humane Society’s medal in silver, copper and
pewter

Bronze medal for the rescue of the Officers and
crew of the United States Brig Somers, Dec.
10th, 1846, very rare

Bronze medal of the Humane Society of
Massachusetts, 1791-1854, with list of officers of
that institution

Gilt and enamel badge of the * Harmonie des
Sanveteurs Parisiens ™

Bronze medal by Vote of the Congress, to Thomas
Truxton, 24th March, 1800

Bronze medal * The Chinese Junk Keying,” another
“The Great Britain, 1843 "

Bronze medal on laying the first telegraphic cable
between Europe and America, August, 1858, with
view of the two cable laving ships at work

Medal on the completion of the trans-continental

railway, under the presidency of U.S. Grant, May,
1869

Medal made from the metal of the Chicago Court
House bell. commemorating the destruction of
Chicago by fire, Oct. 89, 1871

Bronze plague of the Saint Louis Exhibition, 1904

American Independence achieved with the help of
France, 1777-1781, rev. France protects the Infant
America from the fury of the British Lion, and
three other American medals

Arctic Discoveries, 1818-1855, octagonal silver medal
with ribband



363

364

365

3066

367
368

369

370

25

Victoria Nyvanza the source of the Nile, explored by
Speke and Grant, 1860-63, bronze medal, and a
silver medal on the capture of the Emden by
H.M.S., New Zealand

Henry Gifford’s balloon ascent, Paris, 1878, large
gilt medal showing the balloon over Paris

Muscellancous Jtems,

An Indian native band, each playing different in-
struments in different positions, all beautifully
carved in wood and coloured, forming an effective
display under plate glass and ebonized showcase

An airship in steel, called * Arnall,” a well made
model in fine condition

An Eastern notability, mounted on horseback

A Chinese War God, circa 14th century, in bronze
on a square base

Early cutting machine with a revolving metal tub,
by Thornton of Turnham Green

Self adjusting step ladder for ship’s wharves, etc.,
the original model by Mr. P. Lucas, with his
ivory tablet inlaid in the model

seological specimens, an interesting collection
Geological specimens, an interesting collect
Weiss’s improved horse phleme, a scarifier, and a

souvenir of an early Chicago exposition

Medical, a collection of 22 lantern slides, showing
diseases, fractures, etc., with text on slides

Chicago, cattle sheds, ete., New Mexico, Puebla
boys, Pennsylvania oil wells, ete., coloured photo-
graphic lantern slides

Maps, tapestries, manuscripts, historical, an interest-
ing collection of 30 lantern slides

The Great War, a collection of 30 official stereoscope
slides

Ascent of Mount Blane, temple of Luxor, etc., hand
painted lantern slides

L]
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Lot

439

490

491

492

493
494

495

496

497

498
499

501
502

503
504

31

Two 1vory spoons and a knife with carved wooden
handle

A wooden figure of an African native, and two early
bronzes

A group of coloured ivories, representing Maharajah
Ranjit Singh surrounded by his nobles, and a
dancing girl in the centre

A Peruvian jade figure, a pottery figure, a mask,
and three silver ornaments

A very fine bronze plaque mounted on wood, re-
presenting various deities, brought from Tibet
by the first British Expedition

A Nepaulese wooden figure of a deity

An early stone figure of a bird, and a copper silver
inlaid candlestick

A pair of Spanish drug jars, copper lustre colour,
16th century

A Persian bowl with inscription in blue, iridescent,
12th century

A Peruvian pottery vase with allegorical subject
A Peruvian donking cup

A Shah-Abbass tile with figures and birds, 16th
century

A small Persian saucer, iridescent, and a jug with
handle, 13th century

A large Peruvian water vase, painted red and black

—

A white stone hit-hit, standing figure, 1,200 B.C.

(Prints, BDraBings, efc.

Egyptian native, painting by John Hassell, R.I.

An album containing fine water colours and prints
of flowers, plants, etc.



Lor
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506

513
514
515
516
517

32

List of the governors and officers of the asylum for
the support and education of the deai and dumb
children of the poor, 1816, a Treatise of
Medicines, M. Tauvry, M.D., 1700, and Lues
Venerea, by Jesse Foot, 1820

Papers on the arms in use and permanent fortifica-
tion, ete., lectures of artillery, two volumes with
manuscript notes and tinted drawings, and an-
other

Laving the foundation stone of the R.E. Institute,
Chatham, 1872, etc., an album of 80 early photo-
graphs

Avenue of Sphinx, Karnac, ruined temple of Abbo-
Simbel, Nubia, wall carvings, etc., an album of
50 photographs

Monkevana, a set of twentv-four plates, designed
and etched by Thomas Landseer

Native drawings, talc pictures, prints, etc.

Procession of Flagellants, etc., curious old en-
gTavings

H.M.S. Investigator running through a narrow
channel in a snow storm, September 23rd, 1851,
sledging over hummockey ice, etc., scarce
coloured plates

Tortures, curiosities, ete., old engravings
Native interest, prints and engravings
Himalayas, finely coloured plates, 1820
Military, coloured plates

Grand antique chair, executed in parian marble,
Tazzas, DPBacchanalian wvases, etc., early en-
gravings in colours

Eleven old coloured riddle slides, and three astro-
nomical slides

Continental scientists, six prints

A sheet of balloon ascent tickets in “ Le Giant ™ at
Cremoine Gardens

Portrait of a London hospital nurse



A

Lot
522

523
524
925
526
527
528

33
Northfleet Dock, original drawing and coloured litho
from same, showing “ Great Eastern”

Two large fossilised bones of a prehistoric monster
Portuguese medical prints in colours

Marquis de Pombal, print, Beauvarted after Vanloo
Defenders of the Union, U5 A, portraits, litho
Surgical machine for arm stretching

Naval prints and old drawings of ships, by [
Chornack, a parcel

Fight between the Endymion and President, old
U.S.A. print

A military equestrian figure of the 18th century, a
contemporary mezzotint

New Zealand, Capt. Cook’s watering place in
Houhoua, an old print over 100 vears old

Military prints, The Last Salute, and Cavalry
Saluting a General in 1817, framed

Metropolitan Rifle Corps in Hyde Park, 17 different
Corps named, an old print in colours

North American Chiefs, a portrait, one mounted on
horseback

India Trincomallee, a fine quality water colour, circa

1830
Jamaca Mount Point, water colour period, 1850

Lovpt, His Excellency Ismail Mushir Pasha, 1854,
and Don Bruno Briones, captain piratical
schooner, Eliza Corrish, two original drawings

Eclipses of the Sun and Moon, 1856 in Tasmania,
a full record with diagrams and a description

Historical print, Noah's Ark, a rare old engraving

Government Emigrants to the Colonies at Birken-
head, showing Scotish, Irish and other mess
rooms, an original water colour of 1850

Whaling, The Whale on the Beach, by Arthur
Bonnefry, circa 1850, a drawing
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Periodical Sales

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILVER PLATE, &o.
OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &ec.
COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 124 per cent; minlmum charge on any lot 2/6

Entries can now be received.













